
Dziennik Urzędowy
Województwa Białostockiego

Białystok, dnia 6 grudnia 1996 r. Nr 39

TREŚĆ:
Poz. Str.

U c h w a ł y

146 Nr XXIII/157/96 Rady Miejskiej w Hajnówce z dnia 7 listopada 1996 r. w 
sprawie Statutu Miasta.........................................................................................  1747

147 Nr XXVIII/257/96 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 28 listopada 1996 r. w 
sprawie zmian w statucie miasta i gminy Łapy.................. ................................  1775

1 4  6

Uchwała Nr XXIII/157/96 Rady Miejskiej w Hajnówce

z dnia 7 listopada 1996 r. 

w sprawie Statutu Miasta.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym /Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74; zm. Nr 58, poz 261/ Rada Miejska uchwala, co 
następuje:



Str .  1748 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  nr  39.

R o z d z ia ł  I

P o s t a n o w i e n i a  o g ó l n e

§ 1

W spólnotę sam orządow ą Gm iny M iejskiej H ajnów ka stanow ią mieszkańcy miasta.

§ 2

M iasto  posiada  osobow ość praw ną i wykonuje zadania publiczne w  im ieniu własnym i 
n a  w łasną  odpow iedzialność.

§ 3

Sam odzielność m iasta  podlega ochronie sądowej.

§ 4

te ry to riu m  M iasta  obejmuje obszar o powierzchni 2100 h a  w  granicach określonych w  
załączniku N r 1 do  Statutu.

§ 5

1. H erbem  M iasta  jest w izerunek określony odrębną uchw ałą Rady M iejskiej N r III /l8/94 z  dnia 
7 w rześnia 1994 r. w  spraw ie herbu  m iasta.

2. Kom ercyjne wykorzystanie w izerunku herbu m iasta  w ym aga zgody Zarządu.

§ 6

O rganam i m iasta  są  R ada M iejska i Z arząd M iasta. S iedzibą organów  jes t m iasto Haj­
nówka.

§ 7

D o zakresu działan ia m iasta  należą w szystkie spraw y publiczne o  znaczeniu lokalnym  
n a  zastrzeżone ustaw am i n a  rzecz innych podm iotów  .

§ *

Podstaw ow ym  zadaniem  m iasta  je s t zaspokajanie zbiorowych potrzeb jego  m ieszkań­
ców. M iasto  spełn ia  ten obow iązek przez swoje organy realizując zadania w łasne oraz zadania 
zlecone z zakresu adm inistracji rządowej w  drodze p o rozum ien ia , po  zapew nieniu przez te  organy 
środków  finansowych.



N r  39  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C KIE G O  S tr. 1749

1. W  ram ach m iasta m ogą być tw orzone o s ie d la . Podział m iasta  n a  osiedla określa uchw ała R a­
dy M iejskiej N r III/25 /94  z dn ia  7 w rześnia 1994 r.

2. Zasady, tryb i termin w yborów  R ad  O siedlow ych określa każdorazow o uchw ała R ady M iasta
3. zarządzająca przeprowadzenie w yborów  do  rad  osiedlowych.
4. Kadencja organów R ady O sied la  trw a 4  la ta  rów nolegle do kadencji organów  Rady M iasta,
5. Rady O siedla maja p raw o ubiegania się o  środki z  budżetu  m iasta  n a  sw oja działalność statu­

tową. Ponadto Rada M iasta  m oże przekazać R adzie O siedlow ej część m ajątku w łasnego w  za­
rządzanie. R ada O siedla dysponuje przekazanym  m ajątkiem  ty lko  w  zakresie zwykłego zarzą­
du.

R o z d z ia ł  I I  

O r g a n iz a c j a  w e w n ę t r z n a  o r a z  t r y b  p r a c y  R a d y

§ 1 0

1. R ada M iejska jest organem  stanow iącym  i kontrolnym , jej kadencja trw a cztery la ta  licząc od 
dnia w yboru /z zastrzeżeniem art. 13 ustaw y z dn ia  8 m arca 1990 r. o  sam orządzie terytorial­
nym/.

2. R ada składa się z 28 radnych wybieranych przez m ieszkańców  m iasta  w  w yborach przeprow a­
dzanych zgodnie z u staw ą z  dn ia  8 m arca 1990 r. O rdynacja w yborcza do  rad  gm in /Dz. U  N r 
16 poz 96 z  późniejszymi zmianam i/.

3. R ada M iejska rozpatruje i rozstrzyga w szystkie spraw y należące do  jej kom petencji określone w  
ustaw ie o samorządzie terytorialnym  oraz w  innych ustaw ach , a  także przepisach praw nych 
wydanych n a  podstaw ie ustaw .

§ 1 1

1. Uchwały Rady Miejskiej zapadają zw ykłą w iększością głosów  w  obecności co najm niej po ło­
wy składu organu , chyba że ustaw a stanow i inaczej.

2. W  przypadku równej liczby głosów  rozstrzyga głos przew odniczącego.

§ 1 2

Radni m ogą tworzyć kluby radnych.
K lub radnych musi liczyć co  najm niej 3 członków .
Radny m oże być członkiem  tylko jednego klubu.
Przewodniczący klubu radnych m a obow iązek zgłoszenia fak tu  utw orzenia k lubu  n a  piśm ie 
Przewodniczącem u Rady M iasta.



Str. 1750 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 39,

§13

1. Przewodniczący zawiadamia pisemnie członków Rady oraz Burmistrza co najmniej na 10 dni 
przed terminem sesji o miejscu i godzinie jej rozpoczęcia podając jednocześnie proponowany 
porządek obrad wraz z projektami uchwał i ich uzasadnieniem.

2. Informację o zwołaniu sesji podaje się również do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 
na tablicy informacyjnej Rady Miasta.

3. Sesje są jawne . chyba że Rada postanowi inaczej.
4. W szczególnych przypadkach Przewodniczący może proponować zmianę porządku obrad Rady

i wprowadzenie dodatkowych punktów, projektów uchwał itp. w porządku obrad bez zacho­
wania trybu określonego w punkcie 1, po uzyskaniu pozytywnej opinii przewodniczących ko­
misji rady.

§14

Przewodniczący Rady koordynuje pracę Rady poprzez okresowe spotkania z Prze­
wodniczącymi Komisji Rady.

§15
1. Do realizacji swoich zadań Rada powołuje następujące komisje stałe:
a/ Komisję Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Gospodarki Finansowej i Przestrzennej, 
b/ Komisję Gospodarki Komunalnej 5 Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska, 
c/ Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia i Spraw Socjalnych, 
d/ Komisję Handlu. Usług. Drobnej Wytwórczości i Rolnictwa,
e/ Komisję Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego oraz d/s Samorządu oraz Komisję Re­

wizyjną.
2. W razie potrzeby Rada powołuje doraźne zespoły i komisje określając każdorazowo ich zakres 

działania i skład osobowy.

§ 1 6

Szczegółowy tryb pracy Rady Miasta oraz Komisji Rady określa "Regulamin Rady 
Miejskiej w Hajnówce” stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§17

Szczegółowy tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa "Regulamin Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Hajnówce stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.



N r   DZ IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  S tr. 1751

R o z d z ia ł  I I I  

O r g a n y  w y k o n a w c z e  i z a r z ą d z a j ą c e  m ia s ta .

§ 1 8

1. Organem w ykonaw czym  m iasta  jes t Zarząd.
2. W  skład Zarządu M iasta  w chodzą : B urm istrz jak o  Przew odniczący Zarządu , jego  Zastępca 

oraz członkowie w  liczbie 4 .
3. W  razie nieobecności B urm istrza posiedzeniom  Zarządu M iasta  przew odniczy Zastępca Bur­

mistrza.

§ 1 9

Z adania i tryb pracy Z arządu M iasta  określa "R egulam in Z arządu M iasta  Hajnówki"
stanowiący załącznik N r  4 do niniejszej uchwały.

§ 2 0

1. Oświadczenie w oli w  im ieniu  m iasta w  zakresie zarządu m ieniem  składają dwaj członkow ie 
Zarządu lub jeden  członek Zarządu i o soba upow ażniona przez Zarząd /pełnom ocnik/ z  za­
strzeżeniem ust. 2 - 4 .

2. za rząd  może udzielić Burm istrzow i upow ażnienia do składania jednoosobow o ośw iadczeń 
woli związanych z prow adzeniem  bieżącej działalności m ia s ta .

3. Jeżeli czynność p raw na m oże spow odow ać pow stanie  zobow iązań pieniężnych , do jej sku­
teczności po trzebna je s t kontrasygnata Skarbnika M iasta  lub  osoby przez niego upoważnionej. 
Skarbnik 5 który odm ów ił kontrasygnaty , dokona jej jednak  na  pisem ne polecenie zwierzchnika 
, powiadam iając o  tym  R adę M iejską o raz R egionalną Izbę O brachunkow ą.

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych m iasta  składają jednoosobow o ośw iadczenia woli w  
imieniu m iasta  w  zakresie udzielonego im  przez Z arząd pełnom ocnictw a.

§ 2 1

B urm istrz je s t Przew odniczącym  Z arządu M iasta  , organizuje jego  pracę , kieruje b ie­
żącymi sprawami m iasta  oraz reprezentuje m iasto  na  zewnątrz.

§ 2 2

1. Kierownikiem  U rzędu M iejskiego je s t B urm istrz , który wydaje decyzje w  spraw ach indyw i­
dualnych z zakresu adm inistracji publicznej.

2. O d decyzji adm inistracyjnych w ydaw anych przez Burm istrza w  spraw ach należących do za­
dali w łasnych m iasta  służy odw ołanie do Sam orządow ego K olegium  O dw oław czego . a  w  
sprawach zleconych do  W ojewody B iałostockiego.

3. Burm istrz obow iązany je s t do  przedłożenia W ojew odzie B iałostockiem u uchw ał Rady w  ciągu 
7 dni od daty ich  podjęcia.



St r . 1752 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O STO C K IE G O  n r  39,

R o z d z ia ł  IV  

G m in n e  j e d n o s t k i  o r g a n iz a c y jn e  

§ 2 3

D o realizacji zadań m iasto  m oże tworzyć jednostki organizacyjne , w  tym przedsię­
b io rstw a i zakłady.

§ 2 4

W ykaz m iejskich jednostek  organizacyjnych zaw iera załącznik n r 5 do Statutu M iasta.

§ 2 5

Statuty jednostek  organizacyjnych stosow nie do obowiązujących przepisów  uchw ala 
R ada M iejska.

R o z d z ia ł  V  

M ie n ie  g m in y .

§ 2 6

M iastu  przysługuje praw o w łasności i inne praw a majątkowe. P raw a te  stanow ią m ie­
n ie kom unalne.

§ 2 7

M ieniem  kom unalnym  jes t w łasność i inne praw a m ajątkow e gminy i związków gmin 
oraz m ienie innych kom unalnych osób praw nych , w  tym przedsiębiorstw .

§ 2 8

1. W szystkie przysługujące dotychczas m ieszkańcom  m iasta  p raw a w łasności . użytkow ania lub  
inne p raw a rzeczow e : m ajątkow e , stanow iące m ienie gm inne pozostają nienaruszone.

2. D o  m ienia  gm innego m ają  zastosow anie z  zastrzeżeniem  ust. 1 przepisy dotyczące m ienia ko­
m unalnego.



Nr 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1753

Rozdział VI 

Gospodarka finansowa miasta 

§29

Miasto samodzielnie prowadzi własną gospodarkę finansową na podstawie rocznego 
budżetu miasta.

§30

1. Zgodnie z ustalona przez Radę procedurą projekt budżetu wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego i objaśnieniami Zarząd Miasta przedstawia Radzie najpóźniej do 15 listopada 
roku poprzedzającego rok budżetowy i przesyła projekt do wiadomości Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej.

2. Budżet musi być uchwalony w terminie określonym ustawą o samorządzie terytorialnym.

§31

Dochodami miasta są:
1/ podatki ,opłaty i inne wpływy określone ustawami jako dochody gminy,
2/ dochody z majątku miasta,
3/ subwencje ogólne z budżetu państwa,

4/ inne dochody i wpływy , w tym także uzyskane z działalności gospodarczej w zakresie u­
żyteczności publicznej.

§32

Suma pożyczek krótkoterminowych nie może przekraczać pięciu procent wydatków 
planowanych na dany rok.

§33

1. Wydatki budżetu nie mogą przekraczać dochodów oraz wpływów z pożyczek krótkotermino­
wych i obligacji pomniejszonych o dokonane spłaty.

2. Uchwały organów miasta dotyczące budżetu i zobowiązań finansowych wskazują źródła do­
chodów, z których zobowiązania te zostaną pokryte.

3. Uchwały o których mowa w ust. 2 , zapadają bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Rady.

§34

1. Dyspozycja środkami pieniężnymi miasta jest oddzielona od kasowego jej wykonania.
2. Wydatki dokonywane są w miarę wpływów dochodów budżetowych w granicach uchwalonych 

przez Rade Miejska.



Str .  1754 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Nr 39.

§ 3 5

1. Z a  p raw idłow ą gospodarkę finansow ą odpow iada Zarząd.
2. G ospodarka finansow a m iasta  jes t jaw na.
3. B urm istrz  M iasta  ogłasza uchw ałę budżetow ą i spraw ozdanie z  jej wykonania n a  tablicach o ­

głoszeń R ady M iejskiej w  Hajnówce w  term inie 7 dni od  daty podjęcia.

§ 3 6

Spraw ozdanie z  działalności finansowej m iasta podlega opiniow aniu  przez Kom isję 
Rew izyjną przed  udzielaniem  absolutorium .

R o z d z ia ł  V I I  

O r g a n y  i o s o b y  w ła ś c iw e  d o  n a w ią z a n ia  s to s u n k u  p r a c y  w  im ie n iu  o r g a n ó w  i j e d ­
n o s t e k  o r g a n iz a c y jn y c h  g m in y .

§ 3 7

1. B urm istrz i zastępca są  pracow nikam i sam orządow ym i zatrudnionym i w  ram ach stosunku pra­
cy n a  podstaw ie uchw ały Rady.

2. Skarbnik  i Sekretarz są  pracow nikam i sam orządowym i zatrudnionym i w  ram ach stosunku pra­
cy n a  podstaw ie pow ołan ia  uchw ałą Rady.

§ 3 8

1. B urm istrz je s t zw ierzchnikiem  służbow ym  w  stosunku do pracow ników  U rzędu M iejskiego o­
raz  kierow ników  m iejskich jednostek organizacyjnych.

2. B u rm is trz :
1 / u sta la  w arunki pracy i płacy pracow nikom  urzędu zatrudnionym  n a  podstaw ie pow oła­

n ia  ,
2 / dokonuje aktu  m ianow ania pracow ników  spełniających w arunki określone w  § 39
3 / zaw iera i rozw iązuje um ow y o  pracę z pozostałym i pracow nikam i Urzędu.

3. b u rm is trz  rozpatruje odw ołania od  kar porządkow ych nakładanych przez bezpośredniego 
przełożonego pracow nika sam orządow ego.

§ 3 9

1. O soby zajm ujące stanow iska kierow nika referatu i inspektora m ogą być pracow nikam i sam o­
rządow ym i zatrudnionym i na  podstaw ie m ianow ania p o  przepracow aniu co najmniej 5 la t w  
adm inistracji sam orządow ej lub  rządowej .



N r  39  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str. 1755

2. Pracow nicy samorządowi mianowani podlegają dokonywanym  nie rzadziej n iż  co dw a la ta  o­
cenom  kwalifikacyjnym.

3. Szczegółowy tryb dokonyw ania ocen kwalifikacyjnych określa  Z arząd M iasta.

§ 4 0

1. Funkcje kierow nika zakładu w  stosunku do  B urm istrza M iasta  pełni Przew odniczący Rady 
Miejskiej z  zastrzeżeniem  ust. 2.

2. W ynagrodzenie Burm istrza i Zastępcy usta la  R ada M iejska na  w niosek  Przew odniczącego R a­
dy.

R o z d z ia ł  V I I I  

P o s ta n o w ie n ia  p r z e j ś c io w e  i k o ń c o w e .

§ 4 1

U chw alenie lub zm iana statutu w ym aga podjęcia przez R adę uchw ały zw ykłą w iększo­
ścią głosów.

§  4 2

T racą m oc uchwały Rady M iejskiej w  H ajnówce z  dn ia  12 kw ietn ia 1995 r. N r 
IX /58/95 w  spraw ie Statutu M ia s ta , IX /59/95 w  spraw ie R egulam inu Rady M ie jsk ie j,I X /60/95 
w  spraw ie R egulam inu Zarządu M iasta IX/61 /95 w  spraw ie R egulam inu Kom isji Rewizyjnej

§ 4 3

U chw ała wchodzi w  życie z  dniem  o ro s z e n iu  w  D zienniku Urzędowym  W ojew ództw a 
Białostockiego.

Przew odniczący R ady M iejskiej 
/-/ m gr inż. Jakub O stapczuk



Str. 1756 DZ IE N N IK  U RZ Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  BIA ŁO ST O C K IE G O  nr 39



N r  39 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  St r 1757

Załącznik N r 2 
do U chw ały N r X X III/157/96 
Rady M iejskiej w  Hajnówce 
z  dnia  7 listopada 1996 r.

R e g u l a m i n  R a d y  M i e j s k i e j  w  H a j n ó w c e

§ 1

1. R ada M iejska obraduje n a  sesjach zwyczajnych zwoływanych przez Przew odniczącego lub  u ­
pow ażnionego przez n iego w iceprzew odniczącego w  m iarę potrzeb  . n ie rzadziej jednak  n iż  
raz na kwartał.

2. Sesjami zwyczajnymi są  sesje um ieszczone w  p lanach  pracy Rady M iejskiej.

§ 2

1. Sesje przygotowuje i zwołuje Przew odniczący R ady M iejskiej , proponując projekt porządku 
o b ra d , m ie jsce , dzień i godzinę rozpoczęcia sesji.

2. Przed każdą sesją Rady Przew odniczący R ady odbyw a spotkanie ze swoim i zastępcam i i prze­
wodniczącymi komisji w  celu om ów ienia przygotow ania sesji.

§ 3

Przed każdą sesją Przew odniczący R ady M iejskiej w  porozum ieniu  z Burm istrzem
M iasta  usta la  szczegółow ą listę  osób zaproszonych n a  sesję.

§  4  

Zarząd M iasta obow iązany je s t udzielić R adzie M iejskiej wszelkiej pom ocy w  organi­
zow aniu i odbyw aniu sesji.

§ 5

1. Sesje Rady M iejskiej są  jawne.
2. Jaw ność sesji oznacza że podczas obrad  m oże być obecna publiczność, k tó ra  zajm uje wyzna­

czone d la  niej miejsca.

§ 6

1. Jeżeli przedm iotem  sesji m ają być spraw y objęte tajem nicą państw ow ą i służbow ą zgodnie z  
treścią ustawy o  tajemnicy państw ow ej jaw ność sesji lub  jej części zostaje w yłączona i R ada



Sir. 175 8  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  b i a ł o s t o c k i e g o  N r 39.

M iejska obraduje przy drzw iach zam kniętych , przy czym osoby zaproszone do udziału w 
sesji w  m yśl § 3 regulam inu obrad  m ogą być obecne.

2. Poza przypadkiem  określonym  w  ust. 1 n a  w niosek co najmniej 1/4 liczby radnych obecnych 
n a  sesji R ada M iejska m oże postanow ić, iż  ze w zględu na  ważny interes społeczny, cala  sesja 
lub obrady nad  określonym i punktam i porządku obrad  odbywać się będą  przy drzw iach za­
mkniętych.

§ 7

Sesja odbyw a się podczas jednego posiedzenia. W  szczególnych przypadkach Rada.
M iejska m oże postanow ić o  przerw aniu sesji i kontynuow aniu obrad w  innym  term inie na  drugim
posiedzeniu  tej samej sesji.

§ 8

1. W  przypadku stw ierdzenia b raku  quorum  w  trakcie posiedzenia Przewodniczący przeryw a ob­
rady i jeżeli n ie m oże zw ołać quorum  wyznacza nowy term in posiedzenia tej samej sesji, z  tym 
;że uchw ały podjęte do  tego m om entu zachow ują sw oją moc.

2. Fakt przerw ania obrad  oraz nazw iska i im iona radnych, którzy bez uspraw iedliw ienia opuścili 
obrady, odnotow uje się  w  protokole.

§ 9

Posiedzenie sesji otw iera . prow adzi obrady i zamyka Przewodniczący Rady łub upo­
w ażniony wiceprzewodniczący.

§ 1 0

1. O tw arcie sesji następuje p o  w ypow iedzeniu przez Przew odniczącego Rady słów  otwieram  
... sesję R ady M iejskiej w  H ajnów ce”.

2. Po  otw arciu sesji Przew odniczący stw ierdza n a  podstaw ie listy obecności praw om ocność ob­
rad.

1. P o  stw ierdzeniu praw om ocności obrad  Przew odniczący przedstaw ia pod  dyskusję projekt po­
rządku obrad  R ady M iejskiej.

2. P o  w ykonaniu czynności w skazanych w  ust. 1 R ada M iejska uchw ała porządek obrad.

§ 1 2

1. W  porządku obrad  każdej sesji zwyczajnej przew iduje się punkt "interpelacje i zapytania " , a 
także k ró tką  inform acje Przew odniczącego Rady o działaniach podejm owanych od  ostatniej
sesji.

2. R az  n a  pół roku  Zarząd sk łada Radzie spraw ozdania z  w ykonania uchwał Rady Miejskiej i Za­
rządu.

3. Spraw ozdanie składa B urm istrz lub  wyznaczony przez Zarząd M iasta członek Zarządu.



N r  39 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str .  1759

§ 1 3

1. Przewodniczący prow adzi obrady w edług uchw alonego porządku otw ierając i zam ykając dys­
kusję nad każdym z punktów , w  uzasadnionych w ypadkach m oże dokonać zm ian w  kolejności 
realizacji poszczególnych punktów7 porządku obrad.

2. Przewodniczący udziela g łosu w edług kolejności zgłoszeń ,m oże także w  uzasadnionych przy­
padkach udzielić głosu poza  kolejnością.

§ 1 4

1. Przewodniczący obrad czuw a nad  spraw nym  przebiegiem  i zachow aniem  porządku obrad.
2. Przewodniczący może czynić radnym  uw agi dotyczące tem atu  formy i czasu trw ania  ich  wy­

stąpień n a  sesji, a  w szczególnych przypadkach przyw ołać m ów cę "do tem atu". U w agi pow in­
ny być odnotow ane w protokole.

3. Jeżeli tem at lub  sposób w ystąpienia a lbo  zachow ania radnego w  sposób oczywisty zakłócają 
porządek obrad lub uchybiają pow adze sesji . Przew odniczący przyw ołuje radnego !,do p o ­
rządku, a  gdy przyw ołanie nie odniosło  skutku m oże odebrać głos . nakazując odnotow anie te­
go faktu w  protokole.

4. Postanow ienia ust. 2 i 3 stosuje się odpow iednio  do osób  spoza  Rady zaproszonych n a  sesje i 
publiczności.

§ 1 5

1. N a  w niosek radnego Przew odniczący przyjm uje do  pro tokołu  sesji w ystąpienie radnego zgło­
szone n a  piśm ie lecz n ie  w ygłoszone w  toku  obrad  in fo rm ując  o  tym  niezw łocznie Radę.

2. Przewodniczący może udzielić głosu poza  kolejnością w spraw ie zgłoszenia w niosków  o  cha­
rakterze form alnym ,których przedm iotem  m ogą być w  szczególności sprawy:
I / stw ierdzenia quorum.
2/ w ycofania określonego tem atu  z porządku obrad,
3 / zakończenie dyskusji i podjęcie uchw ał,
4 / zamknięcie listy m ówców ,
5 / ograniczenia czasu w ystąpień dyskutantów ,
6 / uchwalanie tajności posiedzenia i g ło so w a n ia ,
7/ przeliczenia głosów,
8 / zgłoszenia autopopraw ki do projektu uchw ały lub w ycofania projektu,
9 / przerwania,odroczenia lub  zam knięcia obrad,
10/ przejścia do porządku dziennego.
11/ odesłania do kom isji,
12/ zmiany porządku dziennego,
13/ zmiany w  sposobie prow adzenia dyskusji i przeprow adzenia głosow ania,
14/ w  spraw ie przestrzegania regulam inu obrad.



Str. 1760 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 39.

3. Wnioski formalne Przewodniczący poddaje pod głosowanie, po wysłuchaniu wnioskodawcy i 
ewentualnej dyskusji nad wnioskiem po czym rozstrzyga się sprawę w głosowaniu zwykłą 
większością głosów.

§16

1. Przewodniczący obrad może udzielić głosu osobie spośród publiczności przy czym § 14 stosuje 
się odpowiednio.

2. Po uprzednim ostrzeżeniu Przewodniczący może nakazać opuszczenie obrad tym osobom spo­
śród publiczności,które swoim zachowaniem lub wystąpieniami zakłócają porządek obrad lub 
powagę sesji.

§17

1. Po zaniknięciu dyskusji Przewodniczący oznajmia , że Rada Miejska przystępuje do głosowa­
nia.

2. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący podaje wyniki głosowania oznajmiając do proto­
kołu o przyjęciu bądź odrzuceniu uchwały, wniosku lub innego dokumentu będącego przed­
miotem głosowania.

§18

1. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący kończy sesję wypowiadając formułę " ... za­
mykam ... sesję Rady Miejskiej w Hajnówce.”

2. Czas od otwarcia sesji do jej zakończenia uznaje się za czas trwania sesji.

§19

1. Z każdego posiedzenia Rady sporządza się protokół; który powinien odzwierciedlać rzeczywi­
sty przebieg sesji, a w szczególności zawierać:

1 / numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia oraz numery u­
chwał,

2/ stwierdzenie prawomocności posiedzenia oraz imię i nazwisko prowadzącego sesję,
3/ nazwiska nieobecnych członków Rady Miejskiej i Zarządu z ewentualnym podaniem przyczyn 

nieobecności,
4/ nazwiska osób zaproszonych na sesję,
5/ przyjęty porządek obrad,
6/ przebieg obrad a w szczególności treści wystąpień albo ich streszczenia, teksty zgłoszonych o­

raz uchwalonych wniosków, odnotowanie faktu zgłoszenia pisemnych wystąpień,
7/ przebieg glosowania z wyszczególnieniem liczby radnych uczestniczących w głosowaniu oraz 

liczby głosów " z a " , "  przeciw " i "wstrzymujących",
8/ votmn separatum /zdanie odrębne/,
9/ podpis Przewodniczącego i osoby sporządzającej protokół.
2. Protokoły numeruje się cyframi rzymskimi odpowiadającymi numerowi sesji w danej kadencji, 

łamanymi przez dwie ostatnie cyfry roku kalendarzowego.



N r  39 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str .  1761

3. Protokół z posiedzenia przechowuje się  w  B iurze R ady M ińsk ie j w  Hajnówce. K ażdy zaintere­
sowany m a praw o w glądu do p ro tokołu  z  wyjątkiem  pro toko łu  obrad  sesji ,k tóra odbyła się 
przy drzw iach zamkniętych.

4. Protokół z  obrad  sesji przy drzw iach zam kniętych m oże być udostępniony radnym  ,organom  
upoważnionym  stosow nie do przepisów  o  ochronie tajem nicy państw ow ej i służbowej.

§ 2 0

1 .Rada na  sesji podejm uje :
1 / uchwały,
2 /  zalecenia kierow ane do organów R ady lub  Zarządu.
3 / o św iadczen ia , stanow iska, rezolucje i apele.

2. Uchwały inne akty są  odrębnymi dokum entam i. Tylko uchw ały o  charakterze proceduralnym  
m ogą być odnotow ane w  protokole sesji.

3. D o aktów  Rady określonych w  ust. 1 pkt. 2 i 3 n ie  m ają  zastosow ania § 22- 2 4  dotyczące trybu 
przygotow ania uchwał.

§ 2 1

1. W ystępow anie z  wnioskiem  o podjęcie uchw ały lub  innego aktu  R ady przysługuje: Z a rzą d o w i, 
Komisji Rady lub co najmniej 3 radnym.

2. W e w niosku pow inna być w skazana o soba  odpow iedzialna za  należyte przedstaw ienie projektu 
kom isjom  i n a  sesji Rady / referent uchw ały łub  innego aktu  R ady /.

§ 2 2

W niosek o  podjęcie aktu  Rady sk łada  się n a  p iśm ie do Przew odniczącego R ady za p o ­
średnictw em  B iura Rady.

§ 2 3

1. Projekt uchwały pow inien być zredagow any w  sposób czytelny i zawierać:
1/ datę i tytuł,
2 / podstaw ę praw ną,
3 / ścisłe określenie przedm iotu i środków  realizacji,
4 / określenie organu lub  jednostki odpow iedzialnej za jej wykonanie,
5/ datę w ejścia w  życie, ewentualnie:
6 / czas obow iązyw ania uchwały,
7/ o  wygaśnięciu m ocy obowiązującej uchw ały,
8 / sposób ogłoszenia uchwały.

2. Załącznikiem  do projektu uchwały pow inno być uzasadnienie określające potrzebę i cel podję­
c ia uchwały,

3. Projekt uchwały pow inien być pozytyw nie zaopiniow any przez radcę praw nego U rzędu M iej­
skiego.

 



Str .  1762 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  n r  39.

4 .W  razie zgłoszenia projektu  przez K om isję łub grupę radnych B iuro oraz w łaściw e m eryto­
rycznie referaty U rzędu są  obow iązane do udzielenia pom ocy w  przygotow aniu projektu zgod­
n ie  z  wym ogam i określonym i w  § 24  ust. 1-3.

5.W  razie istn ienia b łędów  form alnych określonych w  § 24  ust. 1 - 3 Przewodniczący Rady M iej­
skiej zw raca projekt do uzupełnienia projektodaw cy

§ 2 4

1. Przew odniczący Rady kieruje projekt do zaopiniow ania kom isjom  Rady oraz Zarządow i /jeżeli 
uchw ała n ie je s t projektem  zarządu/. O pin ia  pow inna być w yrażona nie później n iż 7 dni od 
otrzym ania projektu . Projekty uchwał dostarcza się radnym  w raz z opiniam i k o m is ji .

2. O pin ie  w  spraw ie zgłoszonych projektów  kom isje przedkładają Zarządow i M iasta i na sesji 
R a d y .

3. W  w ypadkach szczególnych określonych w  § 13 ust. 4 Statutu Gminy odstępuje się od wym o­
gów  określonych w  ust. 1 i 2 R ada M iejska zw ykłą w iększością głosów  usta la  , że rozpatruje 
projekt uchw ały bezpośrednio  n a  sesji z  wyjątkiem  projektu uchwały budżetowej i zm ian w  
statucie.

§ 2 5

1. Projekty uchw ał dostarcza się w szystkim  radnym.
2. Term in posiedzenia Kom isji u sta la  Przew odniczący Kom isji n a  conajmniej 3 dni przed zebra­

niem.
3. O  term inie posiedzenia pow iadam ia B iuro  Rady, które obow iązane jes t zaw iadom ić pozosta­

łych członków  kom isji w  sposób zwyczajowo przyjęty /te lefonicznie , listownie/.

§ 2 6

1. W  posiedzeniach kom isji m ogą uczestniczyć osoby zaproszone przez Przew odniczącego K o­
m isji bez p raw a głosow ania.

2. W  obradach Kom isji nad  projektem  uchwały obok referenta zobowiązani są  uczestniczyć za­
proszeni członkow ie Z a rz ą d u . a  w  spraw ach należących do ich w łaściwości łderownicy refera­
tu  Urzędu.

§ 2 7

K om isja p o  w ysłuchaniu referenta uchw ały i przeprow adzeniu dyskusji opiniuje o  :
1/  przyjęcie projektu bez p o p ra w e k ,
2 / przyjęcie projektu z  popraw kam i .jednakże w  przypadku większej liczby popraw ek przedstaw ia 

się tekst jednolity,
3 /  przedstaw ienie przez w nioskodaw cę dodatkow ych m ateriałów  lub wyjaśnień,
4 / odrzucenie projektu uchwały.

§ 2 8

Przew odniczący Kom isji lub  osoba przez n iego  upow ażniona przedstaw ia na  sesji rady
opin ie komisji.



N r  39  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  BIA ŁOST O C K IE G O  St r  1763

§ 2 9

Rozpatryw anie projektów uchw al odbyw a się  na  sesji Rady w  jednym  czytaniu, chyba 
że R ada postanow i inaczej.

§ 3 0

1. Rozpatryw anie projektu uchwały n a  sesji obejmuje:
1/ przedstaw ienie projektu uchw ały przez w nioskodaw cę /referenta/ o raz stanow iska w niosko­

dawcy wobec zgłoszonych popraw ek,
2 / przedstaw ienie Radzie opinii K o m is ji,
3 / przeprow adzenie dyskusji i zgłoszenie popraw ek,
4 / głosowanie.

2. Przestawienie w niosków  Komisji i stanow iska w nioskodaw cy do  zgłoszonych popraw ek m oże 
dokonać Przewodniczący obrad, zw łaszcza gdy zgłoszony projekt uchw ały uzyskał pozytyw ną 
opinie Kom isji a lbo  gdy popraw ki K om isji uzyskały akceptację w nioskodawcy.

§ 3 1

1. Dyskusja nad  projektem  uchwały odbywa się w edług kolejności zgłoszeń.
2. Poza kolejnością Przewodniczący obrad  udziela głosu: radnem u, spraw ozdaw cy, referentowi 

uchwały, członkom  Zarządu, Skarbnikow i, Sekretarzow i i radcy praw nem u.
3. C zas w ystąpień w  dyskusji n ie  pow inien być dłuższy n iż  3 m inuty ,chyba że R ada postanow i 

inaczej.

§ 3 2

Referent projektu zwraca uw agę , aby n a  skutek zgłoszonych popraw ek n ie w ystąpiły 
sprzeczności pom iędzy poszczególnym i postanow ieniam i uchw ały lub  uchw ałam i wcześniej pod­
jętymi przez Radę.

§ 3 3

Radny ,który nie zgadza się z  treśc ią  podjętej uchw ały , m oże złożyć do p ro tokołu  vo- 
tum  separatum  /zdanie odrębne/ w raz z  jego  uzasadnieniem .

§ 3 4

Uchwały podpisuje Przew odniczący R ady lub  W iceprzew odniczący, który prow adzi
sesję.

§ 3 5

Oryginały uchwał i innych aktów  rady ewidencjonuje się i przechowuje w raz z  proto­
kołem  sesji w  Biurze Rady .



Sfer. 1761 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  N r 39.

§ 3 6

Uchw ały num eruje się uw zględniając num er sesji /cyframi rzym skim i num er kolejny
uchw ały i rok  podjęcia /cyframi arabskim i/.

§ 3 7

1. Przew odniczący obrad  po  podpisan iu  niezw łocznie przekazuje uchwały Burm istrzowi,
2. B u rm is trz :

1/ przekazuje uchw ały do realizacji w łaściw ym  jednostkom  merytorycznym,
2 / w  ciągu 7 dni od  daty podjęcia uchwały przedkłada je  W ojewodzie lub Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej.

§ 3 8

1. W  przypadku gdy organem  reprezentującym  gminę n a  Zgrom adzeniu W spólników  jes t Rada 
M iejska, wów czas przy podejm ow aniu uchw ał stosuje się odpow iednio przepisy niniejszego 
regulam inu, przepisy K odeksu H andlow ego i postanow ienia um ów  /aktów założycielskich / 
tych spółek.

2. Projekty uchw ał Zgrom adzenia W spólników  przygotowuje Zarząd Spółki i po  zaopiniow aniu 
ich  przez radcę praw nego spółki przekazuje w  term inie n ie później n iż  21 dni przed planow aną 
sesją do Przew odniczącego Rady.

3. Przew odniczący Rady kieruje projekty uchwały Zgrom adzenia W spólników  do zaopiniow ania 
przez Z arząd M iasta  i kom isje Rady.

§ 3 9

1. Przew odniczący obrad  przed poddaniem  w niosku p o d  glosow anie precyzuje i ogłasza zebra­
nym  proponow aną treść w  taki sposób 5 aby jej redakcja była p rze jrzy sta , a  w niosek nie budził 
w ątpliw ości co do intencji wnioskodawcy.

2. W  pierwszej kolejności Przew odniczący poddaje pod  głosow anie w niosek najdalej idący ,który 
m oże wykluczyć potrzebę głosow ania nad pozostałym i wnioskam i.

3. W  przypadku głosow ania w  spraw ie w yboru osób. Przewodniczący przed zamknięciem  listy 
kandydatów  zapytuje każdego z  n ich czy zgadza się kandydować i dopiero po  otrzym aniu od­
pow iedzi tw ierdzącej poddaje p o d  głosow anie zam knięcie listy kandydatów  i zarządza wybory.

§ 4 0

1. G łosow anie tajne przeprow adza K om isja Skrutacyjna w ybrana na  sesji spośród radnych w  gło­
sow aniu  jawnym .

2. W  głosow aniu  tajnym  radni głosują kartam i do  głosow ania ostem plowanym i pieczęcią Rady 
M iejskiej zgodnie z  procedurą podaną przez Przew odniczącego Komisji Skrutacyjnej i przyjętą 
przez Radę.

3. W yniki głosow ania przedstaw ia K om isja Skrutacyjna w  swoim  protokole,  który wraz z kar­
tam i do głosow ania stanow i załącznik do protokołu  sesji.



N r  39  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str .  1765

§ 4 1

ł .  "Zwykła w iększość głosów " zapada w ów czas je ś l i  za  rozstrzygnięciem  opow ie się większa 
liczba głosujących n iż  przeciw ko w nioskow i.

2. W  przypadku równej liczby głosów  "za" i "przeciw" decyduje głos Przew odniczącego obrad.
3. "Bezwzględna w iększość głosów" m a m iejsce wów czas ,gdy za  rozstrzygnięciem  oddana zosta­

ła  liczba głosów  co najm niej o  jeden w iększa od  sumy pozostałych w ażnie oddanych głosów 
przy zachow aniu quorum.

§ 4 2

1. Interpelacja dotyczy spraw  o  istotnym  znaczeniu d la  w spólnoty  samorządowej.
2. Zapytanie składa się w  spraw ach m niej złożonych . gdy chodzi tylko o  uzyskanie informacji o 

faktach.

§ 4 3

1. Interpelację składa się n a  piśm ie Przew odniczącem u Rady.
2. Interpelacja pow inna zaw ierać krótkie przedstaw ienie stanu faktycznego oraz wynikające z tego 

zapytanie.
3. Interpelację m ożna złożyć także ustn ie n a  sesji.

§ 4 4

Zapytanie m oże być składane na p iśm ie Przew odniczącem u R ady lub  ustn ie na  sesji. 
Zapytanie należy form ułow ać jasno  i zwięźle, aby odpow iedź na n ie  m ogła  ograniczyć się do 
krótkiej informacji o  faktach.

§ 4 5

Radny m a praw o składać interpelacje i zapytania do  Z arządu i Burm istrza.

§ 4 6

O dpow iedź n a  interpelacje lub  zapytanie m usi być udzielona w  ciągu 14 dni od  daty 
jej wpłynięcia.

§ 4 7

1. D o w ykonyw ania sw oich zadań R ada pow ołuje stałe i w  m iarę potrzeby doraźne kom isje , u­
stalając przedm iot ich działania oraz sk ład  osobowy.

2. Kom isje działają n a  podstaw ie p lanów  pracy.

§ 4 8

D o zakresu działan ia  Kom isji H andlu. U sług . Drobnej W ytw órczości i R olnictw a należy opinio­
wanie problem atyki dotyczącej w  szczególności:



STr  1766 D 7IFN N T K  U R Z ĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  39.

- działalności handlow ej na  terenie m iasta  /sektor państw ow y,spółdzielczy i prywatny/.
- rozw oju usług  w  m ieście oraz drobnej wytwórczości.
- ro ln ictw a n a  terenie m iasta.
- funkcjonow ania targow isk i hali targowych na terenie m iasta,
D o zakresu działan ia Kom isji O św iaty, Kultury, Sportu, Turystyki. Zdrow ia i Spraw  Socjalnych 
należy opiniow anie problem atyki dotyczącej w  szczególności:
- oświaty,
- kultury,
- ochrony dóbr kultury,
- pom ocy społecznej,
- spraw  socjalnych
- ochrony zdrowia,
- kultury fizycznej,
- turystyki.
D o  zakresu działania Kom isji G ospodarki. Kom unalnej, M ieszkaniowej i Ochrony Środow iska 
należy opiniow anie problem atyki dotyczącej w  szczególności:
- m iejskich dróg,ulic,m ostów  i p laców  oraz organizacji ruchu drogowego,
- w odociągów  i zaopatrzenia w  wodę,
- kanalizacji,usuw ania i oczyszczania ścieków kom unalnych
- utrzym ania czystości o raz urządzeń sanitarnych,w ysypisk i utylizacji odpadów  kom unalnych
- zaopatrzenia w  energię elektryczną i cieplną,
- lokalnego transportu  zbiorowego,
- kom unalnych zasobów  m ieszkaniowych.
- zieleni kom unalnej i zadrzewień,
- cm entarzy kom unalnych,
- gm innych obiektów  użyteczności publicznej oraz administracyjnych.
- ochrony środow iska.
D o zakresu działania Kom isji P rzestrzegania Praw a i Porządku Publicznego oraz do spraw  Sam o­
rządu należy opiniow anie problem atyki dotyczącej w  szczególności:
- przestrzegania p raw a i ład u  i porządku,
- pato logii społecznej,
- ochrony przeciw pożarowej,
- projektów  uchw ał dotyczących i zakresu działania R ad Osiedlowych
- projektów  uchw ał w  spraw ach zaw ierania porozum ień kom unalnych i przystępow ania do zw iąz­

ków  m iędzykom unalnych,
- projektów  uchw ał w  spraw ie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej n a  podstaw ie po ­

rozum ienia z organam i tej adm inistracji,
- projektów  uchw ał w  spraw ach w spółdziałan ia z  innymi gminami oraz udzielania na ten cel od­

pow iedniego m ajątku.
- projektów  uchw ał w  spraw ach : herbu, nazw  ulic, placów  publicznych oraz w znoszenia pom ni­

ków ,
- w spółpracy z R adam i Osiedla.
D o zakresu działania Kom isji Rozw oju Społeczno - Gospodarczego, G ospodarki Finansowej i 
Przestrzennej należy opiniow anie problem atyki dotyczącej w  szczególności:
- projektów  uchw ał budżetu  m iasta  oraz spraw ozdań z działalności finansowej gminy,
- projektów  uchw ał w  spraw ach podatków  i op łat lokalnych.



N r  3 9 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  STr . 1787

- projektów uchw ał w  spraw ach m ajątkow ych m iasta  przekraczających zakres zwykłego zarządu 
dotyczących:

a / n a b y c ia , zbycia i obciążenia nieruchom ości gruntow ych oraz ich  w ydzierżaw ienia lub najm u 
n a  okres dłuższy n iż  3 lata, 

b / przyjmowanie lub  odrzucanie spadków  . z a p is ó w . d a ro w iz n ,
c / em itowanie obligacji oraz określenie zasad  ich  zbyw ania, nabyw ania i w ykupu przez Zarząd, 
d / zaciąganie długoterm inow ych pożyczek,
e/ ustalenia m aksym alnych wysokości pożyczek krótkoterm inow ych zaciąganych przez Zarząd w  

roku budżetowym,
f/ zobowiązań w  zakresie podejm ow ania inwestycji i rem ontów  o  w artości przekraczającej grani­

cę ustaloną corocznie przez R adę M iejską, 
g/ tworzenia,likwidacji i reorganizacji p rzedsiębiorstw  ,zakładów  gm innych jednostek  organiza­

cyjnych oraz w yposażania ich  w  m ajątek, 
h / tworzenia i przystąp ien ia do spółek i spółdzielni o raz rozw iązyw ania i w ystępow ania z  nich,
- określenia zasad w noszenia,cofania i zbyw ania udziałów  i akcji przez Zarząd,
- określenia wysokości sumy .do której Z arząd  M iasta  m oże sam odzielnie zaciągać zobow iąza­

nia,
- przestrzennego zagospodarow ania i rozw oju m iasta.
- możliwości tw orzenia now ych m iejsc pracy i innych form  przeciw działania bezrobociu

§ 4 9

1. Kom isje Rady m ogą odbyw ać w spólne posiedzenia.
2. D o zadań kom isji stałych należy :

1/ opiniow anie i rozpatryw anie spraw  przekazanych kom isji przez Radę,
2 / w ystępowanie z  inicjatyw ą uchw ałodaw czą.
3 /  spraw ow anie kontroli nad  w ykonyw aniem  uchw ał R a d y ,
4 / przyjm owanie i rozpatryw anie skarg  i w niosków  m ieszkańców  , a  w  szczególności w  spra­

wach działali komisji.

§ 5 0

1. Pracami Kom isji kieruje Przew odniczący Kom isji lub  jego  zastępca.
2. Kom isje pracują n a  posiedzeniach . w  których d la  praw om ocności pow inna uczestniczyć co 

najmniej po łow a sk ładu  kom isji.
3. Szczegółowe zasady działania kom isji, odbyw ania posiedzeń, obradow ania, pow oływ ania pod­

komisji Kom isje usta la ją  w  m iarę potrzeb w e w łasnym  zakresie, informując o  tym  Przew odni­
czącego Rady. W  przypadku n ieustalen ia tych zasad stosuje się  odpow iednio przepisy regu­
laminowe.

§  5 1

Przew odniczący stałych kom isji przedkładają Radzie p lan  pracy i spraw ozdania z 
działalności.



Str. 1768 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 39.

§52
1. Posiedzenie komisji zwołuje i ustala ich porządek przewodniczący lub jego zastępca.
2. W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć bez prawa głosu osoby zaproszone przez Prze­

wodniczącego Komisji.
3. Przed każdym posiedzeniem komisji Przewodniczący tej Komisji ustala listę osób zaproszo­

nych na posiedzenie.

§53
Radni mogą być członkami więcej niż jednej komisji.

§54
1. Z każdego posiedzenia Komisji sporządza się protokół.
2. Protokół powinien zawierać szczegółowy zapis przebiegu posiedzenia. Protokół podpisuje 

Przewodniczący Komisji prowadzący obrady i protokolant.
3. Protokoły z posiedzeń Komisji wykłada się do wglądu w Biurze Rady.

§55
1. Radni mają obowiązek utrzymywania stałej więzi z wyborcami poprzez:

1/ informowanie wyborców o sprawach miasta,
2/ konsultowanie spraw wnoszonych pod obrady Rady Miejskiej,
3/ propagowanie zamierzeń i dokonań Rady Miejskiej,
4/ informowanie mieszkańców o swojej działalności w Radzie Miejskiej,
5/ przyjmowanie postulatów, wniosków i skarg mieszkańców miasta

2. Biuro Rady Miejskiej zobowiązane jest do udzielania pomocy radnym do realizacji zadań wyni­
kających z praw i obowiązków radnego.

3. Radni , którzy są delegatami do Sejmiku Samorządowego zobowiązani są przynajmniej raz na 
kwartał przedkładać Radzie Miejskiej informację z działalności Sejmiku. Sprawozdanie to w 
imieniu dwóch delegatów może z upoważnienia złożyć jeden z nich.

§56
1. Swoją obecność na sesjach Rady radni , a na posiedzeniach komisji radni oraz członkowie 

komisji spoza Rady potwierdzają podpisem na liście obecności.
2. Radny w ciągu 7 dni od daty odbywania się sesji Rady lub posiedzenia komisji winien uspra­

wiedliwić swoją nieobecność składając pisemne lub ustne wyjaśnienie Przewodniczącemu 
Rady lub Przewodniczącemu Komisji.

§57
1. W przypadku notorycznego uchylania się przez radnego od wykonywania jego obowiązków 

Przewodniczący Rady Miejskiej może wnioskować o udzielenie radnemu przez Radę 
„regulaminowego upomnienia „



Nr 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BŁ4ŁOSTOCKIEGQ Str, 1769

2. W sytuacji określonej w ust. 1 Rada Miejska podejmuje uchwałę po uprzednim umożliwieniu 
radnemu złożenia wyjaśnień.

§58

Radny nie może wykorzystywać swej funkcji do celów prywatnych i powinien wyłą­
czyć się z udziału w sprawie , jeżeli sprawa dotyczy jego , jego krewnych lub powinowatych łub
jeżeli jest w sprawie zainteresowany materialnie.

§59

1. Radni maja prawo domagać się wniesienia pod obrady sesji Rady Miejskiej lub komisji spraw, 
które uważają za społecznie pilne i uzasadnione.

2. Radny ma prawo wglądu do dokumentów Rady, Zarządu, Komisji i Urzędu Miejskiego oraz 
jednostek organizacyjnych gminy nie naruszając przepisów o ochronie tajemnicy państwowej, 
służbowej i praw osób zainteresowanych.

3. Kierownictwo Urzędu Miejskiego oraz instytucji i przedsiębiorstw podporządkowanych Radne 
Miejskiej zobowiązane jest przyjmować Radnych w sprawach związanych z wykonywaniem 
mandatu poza kolejnością przyjęć interesantów , udzielać informacji oraz umożliwić im wgląd 
w sprawy. którymi się interesują z uwzględnieniem zapisu w ust. 2.

§60

1. W przypadku wniosku zakładu pracy .zatrudniającego radnego ,o rozwiązanie z nim stosunku 
pracy Rada Miejska powinna powołać komisję lub zespół dla szczegółowego zbadania 
wszystkich okoliczności sprawy.

2. Komisja łub zespół powołany w trybie ust. 1 przedkłada swoje ustalenia i propozycje na piśmie 
Przewodniczącemu Rady.

3. Przed podjęciem , decyzji w przedmiocie wskazanym w ust. 1 Rada winna wysłuchać radnego.
4. O zmianie miejsca pracy, zamieszkania radny obowiązany jest powiadomić niezwłocznie Prze­

wodniczącego Rady.

Załącznik Nr 3 do Uchwały 
Nr XXIII/157/96 

Rady Miejskiej w Hajnówce 
z dnia 7 listopada 1996 r.

Regulamin Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Hajnówce

§ 1

Komisja Rewizyjna zwana dalej Komisją jest organem Rady Miejskiej i działa na pod­
stawie Statutu Miasta, Regulaminu Rady i niniejszego regulaminu.



Str .  1770 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  N r 39.

§ 2

1. K om isję pow ołuje R ada M iejska w  celu realizacji swoich obow iązków  kontrolnych w obec Za­
rządu M iasta  i jednostek  organizacyjnych gminy.

2. Skład osobow y Kom isji pow ołany jes t uchw ała Rady zwykłą w iększością głosów  w  głosow a­
n iu  tajnym.

3. K om isja ze swojego składu w ybiera przewodniczącego.

§ 3

K om isja prow adzi działania kontrolne w  oparciu  o zatw ierdzony przez R ade p lan  p ra­
cy i działalności kontrolnej jak  rów nież prow adzi działania kontrolne o  charakterze doraźnym 
zatw ierdzone przez Radę.

Propozycje do p lanu  pracy i działalności kontrolnej kom isji m ogą zgłaszać kom isje i
radni.

§ 4

Zakres pracy Kom isji R ew izy jnej:
1 . K ontrolow anie działalności Zarządu , U rzędu M iejskiego oraz podporządkow anych m u jedno­
stek w  szczególności w  zakresie

- zgodności z  uchw ałam i R a d y , Statutem  i regu lam inam i,
- realizacji budżetu g m in y ,
- gospodarow ania m ieniem  kom unalnym  ,

2. W ystępow anie z w nioskiem  do Rady o  udzielenie absolutorium  Zarządow i lub nie udzielenie 
absolutorium .

3. O piniow anie w niosków  o  odw ołanie Zarządu lub poszczególnych jego  członków.

§ 5

Tryb pracy K o m is ji:
1. K om isja m oże pow oływ ać co najmniej 3 osobow e zespoły kontrolne działające na  podstaw ie 

p isem nego zlecenia Przew odniczącego Kom isji określającego:
- im iona i nazw iska członków  zespołów  5
- tem at k o n tro li ,
- przedm iot i zakres k o n tro li ,
- term in zakończenia k o n tro li .

2. K om isja m oże korzystać z  opinii specjalistów .
3. Zespół kontrolny przedstaw ia n a  posiedzeniu  Kom isji w  form ie pisem nej wyniki kontroli i wy­

jaśn ien ia  kontrolow anego.
4. K om isja analizuje m ateriały  pokontrolne i przedstaw ia swoje stanow isko na  sesji Rady.
5. K om isja w spółpracuje z  innymi Kom isjam i Rady, zapraszając ich przedstaw icieli na swe ze­

b ran ia  lub do udziału  w  zespołach kontrolnych.
6. K ierow nicy kontrolow anych jednostek  m ają obow iązek udostępnienia niezbędnej dokumentacji 

i udzielania wyjaśnień.



N r  39 DZ1ENNTK U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str .  1771

7. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pow iadam ia kierow nika jednostk i o  zam iarze przeprow a­
dzenia kontroli co najmniej 10 dni przed  jej rozpoczęciem .

§ 6

1. Zespół kontrolny sporządza protokół pokontrolny zawierający :
- nazwę K o m is ji,
- m ie jsce , datę i przedm iot k o n tro li ,
- nazw iska osób przeprow adzających kontrolę ,
- ustalenie stanu faktycznego stw ierdzonego przez kontrolujących oraz w yjaśnień kontro­

lowanych ,
- w  razie stw ierdzenia niepraw idłow ości w ykaz dokum entów  n a  podstaw ie, których je  

s tw ierdzono ,
- podpisy osób kontrolujących i obecnych podczas kontroli.

2. Protokół kontroli należy sporządzić w  4  egzem plarzach :
- kontrolującym ,
- kontro low anym ,
- Zarządowi M ia s ta ,
- R adzie Miejskiej.

§ 7

1. Kom isja pracuje na  posiedzeniach , w  których d la  ich praw om ocności pow inna uczestniczyć 
co najmniej połow a sk ładu  Komisji.

2. K om isja podejmuje uchw ały zw ykłą w iększością głosów , w  przypadku równej liczby głosów  
decvduie głos przewodniczącego.

§ 8

1. Posiedzenie Kom isji zwołuje i usta la  porządek dzienny Przew odniczący K om isji. Posiedzenia 
odbywają się zgodnie z  planem  pracy o raz  w  m iarę potrzeb.

2. O  term inie i porządku dziennym  posiedzenia Kom isji zaw iadam ia się członków  Kom isji . naj­
później na trzy dni przed  term inem  posiedzenia, chyba że członkow ie Kom isji postanow ią ina­
czej.

§ 9

K om isja zgłasza w nioski i p rzedstaw ia sw oja opinię w  spraw ach znajdujących się w  
merytorycznym zakresie kom petencji Kom isji.

§ 1 0

Z każdego posiedzenia Kom isji pow inien  być sporządzony protokół.



u> 
to

STr .  1772 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  BIA Ł O S T O C K IE G O  N r 39.

§ 1 1

1. K om isja p rzedstaw ia Radzie M iejskiej do  zatw ierdzenia p lan  pracy i działalności kontrolnej o­
raz  p o  każdym  roku działalności sk łada spraw ozdanie.

2. Projekt p lanu  pracy i działalności kontrolnej przedkłada do dnia  1 grudnia każdego roku  , R a­
d a  M iejska zatw ierdza p lan  pracy i działalności kontrolnej Kom isji do dnia  31 grudnia każde­
go roku.

3. K om isja składa spraw ozdanie z działalności w  I kw artale roku następnego.
4. R ada lub Przew odniczący R ady m ogą w  każdym  czasie zażądać przedstaw ienia przez Kom isję 

spraw ozdania.

Załącznik N r 4 
do uchwały N r X X III/157/96 
Rady M iejskiej w  Hajnówce 
z dnia 7 listopada 1996 roku

R e g u l a m i n  Z a r z ą d u  M i a s t a

§ 1

1. Z arząd M iasta  zwany dalej Zarządem  jest organem  wykonawczym Gminy.
. W  sk ład  Zarządu w chodzą B urm istrz , jak o  Przewodniczący Z a rzą d u , jego  zastępca oraz 
. członkow ie zarządu w  liczbie 4.

§ 2

1. Z arząd  pracuje kolegialnie n a  posiedzeniach zwoływanych przez Przew odniczącego Zarządu.
2. Posiedzenia Zarządu zwoływane są  w  m iarę potrzeb nie rzadziej jednak  n iż  raz  n a  m iesiąc.
3. Posiedzeniom  Zarządu przew odniczy B urm istrz , a  w  razie nieobecności Burm istrza Zastępca 

Burm istrza.

§ 3

C złonkow ie Zarządu są  obow iązani brać czynny udział w  pracach zarządu.

§ 4

1. W  posiedzeniach Zarządu m ogą uczestniczyć bez p raw a głosu Przewodniczący Rady M iejskiej, 
jeg o  Zastępcy i radni.

2. Z arząd m oże zapraszać n a  sw e posiedzenia także inne osoby.



N r 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1773

1. Za przygotowanie materiałów na posiedzenie Zarządu oraz za całokształt obsługi techniczno - 
organizacyjnej Zarządu odpowiada Sekretarz Gminy.

2. Na jeden dzień przed posiedzeniem doręcza się członkom porządek posiedzenia zarządu pro­
pozycje rozstrzygnięć wniosków projekty uchwał Rady lub Zarządu.

3. Materiały na posiedzenie Zarządu powinny być przygotowane w sposób zwięzły i przejrzysty .
4. Projekty uchwał powinny być skonsultowane z radcą prawnym, przez niego zaopiniowane pod 

względem zgodności z prawem.
5. Porządek posiedzenia Zarządu ustala jego Przewodniczący w porozumieniu z Sekretarzem 

Gminy.

1. Na posiedzeniach Zarządu sprawy referuje Burmistrz, osoba przez niego upoważniona lub pra­
cownik Urzędu stosownie do oczeki wali Zarządu.

2. Z posiedzenia Zarządu sporządza się protokół.
3. Protokół powinien zawierać:

- porządek posiedzenia.
- treść wniosków poddanych pod glosowanie,
- wyniki głosowania.
- stwierdzenie o podjęciu uchwały i uchwał /,
- stwierdzenie wydania decyzji,
- stwierdzenie wydania zarządzenia,
- listę obecności osób biorących udział w posiedzeniu.

4. Do protokółu załącza się :
- uchwały Zarządu,
- projekty uchwał przygotowane do sesji Rady,
- zarządzenie wydane przez Zarząd.

5. Protokoły7 są numerowane i przechowywane zgodnie z instrukcją kancelaryjną.
6. Protokoły z posiedzeń Zarządu są dostarczane członkom Zarządu razem z innymi materiałami 

przed następnym posiedzeniem Zarządu w celu zgłoszenia ewentualnych uwag.
7. Protokół po uwzględnieniu uwag wniesionych przez członków Zarządu powinien być przyjęty 

przez Zarząd na następnym posiedzeniu.
8. Po przyjęciu przez Zarząd protokół podpisuje Burmistrz i osoba sporządzająca protokół.

§ 7

1. Uchwały Zarządu są oznaczone następująco : kolejny numer protokołu, kolejny uchwały, rok.
2. W przypadku uchwał Zarządu, wymagany jest podpis wszystkich członków Zarządu obecnych 

na posiedzeniu. W przypadku odmowy złożenia podpisu pod tekstem uchwały przez którego­
kolwiek z członków Zarządu obecnych podczas posiedzenia,zobowiązany jest on do przedsta­
wienia niezwłocznie pisemnych zarzutów wobec treści uchwały.

3. Uchwały Zarządu ewidencjonuje się w rejestrze prowadzonym przez Sekretarza Gminy.
4. Odpisy uchwał doręcza się jednostkom odpowiedzialnym za ich realizację.



Str. 1774 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 39.

§8

Zarząd wydaje decyzje w trybie przepisów KPA. Decyzje Zarządu podpisuje Burmistrz 
lub Zastępca Burmistrza w decyzji wymienia się imię i nazwisko członków zarządu, którzy brali 
udział w wydaniu decyzji.

§ 9

1. W sprawach nie cierpiących zwłoki Zarząd wydaje przepisy porządkowe w formie zarządzenia.
2. Prowadzenie ewidencji zarządzeń oraz nadzór nad ich realizacją należy do Sekretarza Gminy.

§ 1 0

1. Sprawy do rozpatrzenia na sesji Rady / sprawozdania, informacje, projekty uchwał /terminy i 
sposób ich opracowania Zarząd ustala w porozumieniu z Przewodniczącym Rady.
2. Zarząd wyznacza osoby odpowiedzialne za opracowanie materiałów na sesje Rady.
3. W przypadku podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez Komisję, grupę radnych Zarząd wyra­
ża swoje stanowisko do projektu uchwały. Opinie Zarządu do projektu uchwały przedstawia na 
sesji Burmistrz lub upoważniona przez zarząd osoba.

§ n

1. Na najbliższym posiedzeniu po sesji Rady Zarząd ustala sposób i terminy wykonania uchwał 
Rady.

2. Informację w sprawie wykonania uchwał Rady i Zarządu składa Zarządowi Sekretarz Gminy.

Nad sprawnym i rzetelnym prowadzeniem dokumentacji z prac Zarządu czuwa Sekre­
tarz Gminy.

§13

1. Burmistrz jako Przewodniczący zarządu organizuje jego pracę, kieruje bieżącymi sprawami 
gminy oraz reprezentuje gminę na zewnątrz.
2. Kompetencje i zadania Burmistrza , Zastępcy Burmistrza, Sekretarza Gminy i Skarbnika okre­
śla Regulamin Organizacyjny Urzędu.



N r  39  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  STr .  1775

Z ałącznik  N r 5
do U chw ały N r  X X III/157/96  
Rady M iejskiej w  H ajnówce 
z  dnia 7 listopada 1996 r.

W y k a z  j e d n o s t e k  o r g a n iz a c y jn y c h  g m in y

1. Zakład Kom unikacji M iejskiej w  H ajnów ce

2. Zakład G ospodarki M ieszkaniowej w  H ajnów ce

3. Terenowy Zespół U sług Projektowych

4. O środek Sportu i Rekreacji w  Hajnówce

5. Hajnowski Dom  Kultury w  H ajnówce

6. M iejska B iblio teka Publiczna w  Hajnówce

7. Przedszkole Samorządowe N r  1 w  Hajnówce

8. Przedszkole Sam orządowe N r 2 w  H ajnów ce
9. Przedszkole Sam orządowe N r 3 w  H ajnów ce

10. Przedszkole Sam orządowe N r 4 w  Hajnówce

11. Przedszkole Sam orządowe N r 5 w  Hajnówce

12. M iejski O środek Pomocy Społecznej w  Hajnówce

13. Szkoła Podstaw ow a N r 1

14. Szkoła Podstaw ow a N r 2

15. Szkoła Podstaw ow a N r 3

16. Szkoła Podstaw ow a N r 5

17. Szkoła Podstaw ow a N r 6

18. Środowiskowy Dom  Sam opom ocy d la  O sób  z  zaburzeniam i psychicznym i w  Hajnówce.

1 4  7

U c h w a ł a  N r  X X V I I I / 2 5 7 / 9 6  R a d y  M i e j s k i e j  w  Ł a p a c h

z  d n i a  2 8  l i s t o p a d a  1 9 9 6  r .  

w  s p r a w ie  z m ia n  w  S t a tu c i e  m ia s ta  i g m in y  Ł a p y .



Str .  1776 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Nr 39.

N a  podstaw ie art. 18 ust. 2 pk t 1 ustaw y z dn ia  8 m arca 1990 r. o  sam orządzie teryto­
rialnym  /Dz.U. z  1996 r. N r 13, poz. 74; zm. N r 58, poz. 261; N r 89, poz. 4 0 1 / R ada M iejska w  
Ł apach uchw ala, co  następuje:

§ 1

W  statucie m iasta  i gminy Łapy przyjętym uchw ałą N r X X II/185/96 Rady M iejskiej w  
Ł apach z dnia  16 lutego 1996 r. /Dz.Urz. W B  N r 8, poz. 2 0 / w prow adza się następujące zmiany:

1/ § 22 otrzym uje brzm ienie:
„§ 22. P ierw szą sesję now o wybranej rady miejskiej zwołuje przew odniczący sejm iku sam o­
rządow ego w  ciągu 7 dni od ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów  do rad  na obszarze 
całego kraju” .

2 / w  § 49 ust. 4 otrzym uje brzm ienie:
„§ 49. ust. 4 Podstaw ą zatrudnienia kierow ników  gminnych jednostek  organizacyjnych jes t 
uchw ała zarządu o  ich  pow ołaniu. B urm istrz wykonuje upraw nienia zw ierzchnika służbo­
w ego zgodnie z art. 33 ust. 5 ustaw y o  sam orządzie terytorialnym  i usta la  wynagrodzenia 
d la  kierow ników  gm innych jednostek  organizacyjnych” .

§ 2

W ykonanie uchw ały zleca się Zarządow i M iasta  i Gminy.

§ 3

U chw ała wchodzi w  życie p o  upływ ie 14 dni od  ogłoszenia n a  tablicy ogłoszeń i pod­
leg a  publikacji w  D zienniku Urzędowym  W ojew ództw a Białostockiego. .

P rzew odn iczący  R a d y  M ie jsk ie j 
/-/ M iro s ław  W in c e n c ia k



Nr 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1777

Wydawca: Wojewoda Białostocki 
Redakcja: Biuro Prawne 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 

Redaktor Naczelny: mgr Barbara Liedke 
Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy 

15-213 Białystok, ui. A. Mickiewicza 3 teł. 439-292. pok. 6

Tłoczono z polecenia Wojewody Białostockiego 
w powielarni Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

Zam. Nr 2 2 / 9 7  Cena 2 ,5 0  z ł

Uwaga: Odbiorca:

Zmiana warunków prenumeraty: Opłata pocztowa
Prenumerata płatna z góry. uiszczona gotówka
Opłata kwartalna 3,7 zł. /w tym Vat - 22 %/
Należność za prenumeratę /z określeniem kwartału/
prosimy wpłacać na konto
PBK SA I O. Białystok 370406-446-3000-1-76
Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku


